

# DEKLARACJA IDEOWA FRONTU NACJONALISTÓW LIBERTARIAŃSKICH



## **Przedmowa – Naród, wolność i duchowość najwyższymi wartościami jednostki**

*W ciągu bolesnych doświadczeń ostatnich kilkuset lat bohaterowie niedokończonych walki o wolność stawiali opór mrocznym siłom, próbującym zepchnąć Polskę i inne bratnie narody w zapomnienie dziejowe. Bohaterowie ci próbowali skierować nas na tory postępu, szczęścia oraz spełnienia możliwie największej części polskiego społeczeństwa. Mimo ich tytanicznego wysiłku, który uratował Naród przed całkowitą destrukcją wciąż jesteśmy daleko w tyle przed wystarczająco bezpiecznym stanem.*

*Dzięki naszemu osłabieniu siły zła dalej mają przewagę nad rzeszą wykończonych Polaków. Udało się im zacząć głównie w administracji państwowej i trzecim sektorze. Dalej mogą pobierać życiodajne zyski poprzez skrępowanie najbardziej utalentowanych, przedsiębiorczych, kreatywnych jednostek. Pierwszym krokiem do zwycięstwa jest wyjście ruchu nacjonalistycznego z postawy defensywnej. Musimy odwieść Polaków od indoktrynowanego im kosmopolityzmu – w zamian przedstawić im prawdziwą definicję narodu jako kulturowo-duchowej społeczności, która za zasługi oferuje wszechstronne spełnienie w życiu człowieka. Przy czym nie możemy popadać w kolektywizm, bowiem wyzwolenie jednostki jest i musi być spójne z wyzwoleniem Narodu.*

*Front Nacjonalistów Libertariańskich kontynuuje tradycje XIX-wiecznego i międzywojennego patriotycznego, narodowego liberalizmu – korzystamy więc ze znaczącej spuścizny intelektualnej. Jednak prócz oddawania szacunku*

wobec przeszłych myślicieli i naszych przodków, pozostajemy również czujni na dzisiejsze zagrożenia.

**Tylko my, postępowi i wolnościowi nacjonaści prawdziwie rozumiemy problemy Polaków - w poniższych punktach pokażemy jak zostaną przez nas pokonane.**

## **Wolność gospodarcza**

*Z doświadczeń historycznych dobrze wiemy, że tylko wolność w ekonomii może zapewnić postęp Narodu. Niestety, dla parlamentarnych polityków liczy się wyłącznie poparcie społeczeństwa, nie zaś koszt jakie będzie ono ponosić za ich decyzje. Obiecują kosztowne, bezsensowne świadczenia socjalne, tworzą majestatyczne, lecz dziurawe systemy dotacji bądź w gąszczu uchwalanych aktów prawnych wprowadzają zobowiązania finansowe – wszystko to utrzymywane jest przez szeregowych pracowników jak również ich pracodawców.*

*Tylko wspólnie walcząc jesteśmy w stanie uwolnić polską gospodarkę i tym samym przyspieszyć postęp narodowy.*

## **Walka z etatystycznym charakterem państwa**

*Państwa niemalże na całym świecie od kilku stuleci stosują fałszywy model działania wywodzący się z etatystycznej filozofii chińskiej. W związku z nim tworzono rozległą administrację, banki centralne, monopolizowano edukację.*

*Nawet niewielka dawka etatyzmu powoduje poważne komplikacje w społeczeństwie - państwo staje się wszechwładne i destrukcyjne wobec własnych obywateli, lecz nieporadne w stosunkach międzynarodowych.*

*Postawmy się temu naporowi. Zbudujmy państwo na własnych, trwałych, skutecznych koncepcjach.*

## **Odbudowa kultury, duchowości i tradycji narodu**

*Kultura Polska, przez wieki zależna bądź służalcza wobec zachodu i wschodu znalazła się teraz w krytycznym stanie. Brak wzorców, które mogłyby zostać zastosowane w naszych specyficznych warunkach doprowadzał do pogłębiania się kompleksu postkolonialnego, w związku z czym artyści nie potrafili tworzyć wysokiej jakości, oryginalnych dzieł.*

*Polskość i polskie tradycje muszą zostać na nowo zdefiniowane. Będzie to najtrudniejsze dotychczas zadanie z jakim się zmierzemy. Nie mamy przy sobie gotowego rozwiązania. Nie do końca jeszcze wiemy czym się kierować oraz jaki będzie efekt poszukiwań.*

*Jednak cel z pewnością ułatwi do tej pory niewidoczna siła – jest to etos heroiczny i sfera duchowa. Część tej mocy możemy odnaleźć w religii, więc z tego powodu darzymy ją szacunkiem.*

*Wierzymy, że razem przezwyciężymy polski kompleks postkolonialny i stworzymy silną tożsamość kulturową.*

### **Wspólny front z innymi walczącymi grupami**

*Istnieją inne grupy podzielające podobne do nas cele, diagnozujące podobne problemy w polskim społeczeństwie. Z tego tytułu członkami frontu mogą zostać tradycjoniści, homoseksualiści, przedstawiciele bratnich narodów i wszyscy inni, dla których Polska jest świętością.*

### **Merytokratyczna władza**

*Aby wszystkie powyższe cele się ziściły, władza przewodząca narodem powinna być wyłoniona poprzez zasługi i udowodnienie swoich kompetencji.*

*Jedynym źródłem naszych elit może być Front Nacjonalistów  
Libertariańskich.*